Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Língua Portuguesa

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 050/2019 – Teste Seletivo (06) Língua Portuguesa

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, nomeado por meio da Portaria no
462/2019-PRH, de 17/05/2019, considerando o Teste Seletivo para Professor
Temporário, aberto por meio do Edital no 50/2019-PRH, publicado no Diário Oficial do
Estado do Paraná em 03 de abril de 2019,

TORNA PÚBLICO

O resultado da avaliação dos Títulos e currículo do(s) candidato(s) ao Teste
Seletivo para Professor Temporário, para a área de conhecimento (06) Língua
Portuguesa pertinente ao Departamento de Língua Portuguesa do Centro de Ciências
Humanas, Letras e Artes desta Universidade:

Candidato: Nota

Adélli Bortolon Bazza 9,65

Andre Campos Mesquita 5,20

Andre Vinicius Lopes Coneglian 4,45

André William Alves de Assis 0,00

Érica Danielle Silva 7,92

Giordana França Ticianel 3,33

Kátia Roseane Cortez dos Santos 5,83

Renata Boregas Santini de Moura 2,92

Maringá, 12 de junho de 2019.

Prof.ª Dr.ª Claudia Valeria Dona Hila
Presidente